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Workshopmøder i Billum Børnehave 

Tema: 0-2 års pladser i Billum Børnehave

Deltagere: Ida Sørensen FOA, dagplejeleder Hanne Hansen, dagplejepædagog Kirsten Saxild, dagplejer Jette 
Tarbengaard, forældrebestyrelsesrepræsentant i dagplejen Andreas Dideriksen, dagtilbudsleder Espen 
Kilmark, daglig leder Annette Bendixen, forældrebestyrelsesrepræsentant i Dagtilbuddet Ved Vesterhavet 
Knud Ole Sindkjær, direktør Louise Raunkjær, dagtilbudschef Anette Brodde

Afbud: Merete Lauesen FTR BUPL og forældrebestyrelsesrepræsentant i Dagtilbuddet Ved Vesterhavet Anni 
Bentsen

 Louise Raunkjær bød velkommen og redegjorde for baggrunden for processen omkring 0-2 års 
pladser i Billum Børnehave: På baggrund af prognosen for børnehavens børnetal har udvalget for 
Børn og Undervisning besluttet, at der skulle tages kontakt til de lokale repræsentanter fra 
dagtilbuds- og skolebestyrelserne i forhold til drøftelse af, om der var interesse for at arbejde med 
etablering af aldersintegreret til bud i Billum. - Billum Børnehave er under 35 børn, som er 
minimumstildelingen til daginstitutioner. I kommunens tildelingsmodel følger pengene barnet men 
når der er under 35 børn, gives der penge til børn, der ikke bliver passet. Opdraget er at finde 
løsninger, der kan optimere driften af børnehaven og dermed bevare et lokalt tilbud. Parallelt 
hermed er der en proces i gang omkring etablering af Billum Børneby (som filialskole til 
Blåvandshuk kombineret med samdrift af skole- og dagtilbud). 

 Anette Brodde gav et oplæg som afsæt for workshoppens arbejde:

Proces – høring – beslutning
Igangsættelse af en proces med lokale interessenter:
12.1.15: workshopmøde i Billum med generering af ideer
20.1.15: workshopmøde i Billum med afsæt i drøftelserne på første workshopmøde
3. 3. 2015: udvalgsbehandling med oplæg til høring
4.3. 2015 – 15.4. 2015: Forslaget sendes i høring hos de høringsberettigede parter (Dagplejens 
bestyrelse og MED-udvalg, Bestyrelse og MED-udvalg i Dagtilbuddet Ved Vesterhavet,
de faglige organisationer mfl.)
5.5.15: Udvalgsbeslutning

Fødselstal – en fælles udfordring

• 2011: 7 børn
• 2012: 7 børn
• 2013: 6 børn
• 2014: 4 børn 

Prognose for Billum Børnehave



2014-15: gennemsnit/år: 32,42

2015-16: gennemsnit/år: 23,67

2016-17: gennemsnit/år: 16,58

2017-18: gennemsnit/år: 12,67 *

*børn januar – juni ej født endnu

Dagplejen i Billum

• Aktuelt 5 kommunale dagplejere 

• 3 dagplejere pr. sommer 2015

• Aktuelt 16 dagplejebørn, heraf 7 fra Billum

• 2 børn på venteliste til dagplejen: 1.6 og 1.8.2015

 Gruppedrøftelser – idégenerering

På baggrund af gruppedrøftelser fremkom følgende forslag:

Udvidet SFO 0-10 år + juniorklub i Billum (med 4 0-2 års integrerede pladser) jf. den betragtning, at 
skole, børnehave og SFO er hinandens forudsætninger. Optimerer udnyttelse af ressourcer og 
synergieffekt.

Dagplejen i Billum og Oksbøl slås sammen (kan ske ved intern beslutning i dagplejen). Dette med 
henblik på, at alle børn fortsat skal have mulighed for at komme i legestue og den faglige sparring 
imellem dagplejerne.

Bevare Billum Børnehave i Ved Vesterhavet og intensivere samarbejdet på tværs af afdelingerne. 
Dette kan blandt andet ske ved at køre børnene imellem matriklerne og dermed udnytte de 
pædagogiske muligheder og de fysiske rammer til gavn for børnenes trivsel, læring og udvikling
Det meget lave børnetal i Billum på sigt betyder, at der vil være få børn på samme alder at spejle 
sig i og knytte venskaber med, dette vil kunne løses i det tværgående samarbejde med Skovmusen.
Dette harmonerer dog ikke med idéerne bag etablering af Billum Børneby, hvor der foretrækkes at 
arbejde sammen tværgående imellem børnehave og SFO i Billum. 

Oprette 0-2 års pladser à la Starup og Horne.  
Etablere 0-2 års aldersintegrerede pladser i Billum Børnehave med samme ressourcetildeling som 
til vuggestuepladser. Det er en udfordring, at der dels kun står 2 børn på venteliste til dagplejen, 
dels at der fortsat vil være under 35 børn i Billum Børnehave.

Undersøgelse blandt forældre i forhold til ønsker holdt op imod antallet af børn.
De lokale fortalte at nogle forældrene er begyndt at overveje, om der er nok kammerater for deres 
børn fx i Billum børnehave. Det blev derfor aftalt, at det nok kunne være en idé at spørge de 
kommende forældre til dagpleje, børnehave og skole, hvad de fortrækker. I undersøgelsen skal de 
faktiske forventede børnetal beskrives. jf. at alle mødedeltagere var lettere overraskede/chokerede 



over prognoser for børnehaven og fødselstallet de seneste

 Aftaler i forhold til workshop den 20. januar 2015
På workshoppen den 20. januar har forvaltningen et foreløbigt udkast med til gennemførelse af 
undersøgelse blandt forældre i Billum. 
På workshoppen arbejdes videre med en kvalificering af udkast til undersøgelse og plan for 
gennemførelse samt tidsplan 

Opsamling på workshop den 20. januar 2015

 Forvaltningens udkast til undersøgelse og tidsplan for undersøgelsen blev drøftet og kvalificeret.
Forud for udsendelse af undersøgelsen sendes det spørgeskemaet ud til projektgruppen til endelig 
godkendelse. Annette Bendixen og Knud Ole Sindkjær forpligter sig på at melde tilbage.
Undersøgelsen finder sted i uge 8 og 9 og forventes færdig i uge 10 hvorefter projektgruppen 
indkaldes til nyt møde, hvor resultaterne forelægges og drøftes forud for udvalgsbehandling.

 Udvalgsbehandling flyttes på baggrund af tidsplan for undersøgelsen til den 14. april 2015.
Tidsplan for høring skal ligeledes justeres. 

Opsamling fra afsluttende møde den 12. marts

 Forvaltningen gennemgik analysen af forældreundersøgelsen som viser stor tilslutning til dagplejen 
men også, at der er en interesse for 0-2 års pladser i Billum Børnehave. 5 borgere, heraf en fra 
Oksbøl tilkendegiver at de ville vælge en 0-2 års plads i et aldersintegreret 0-6 års dagtilbud og 4 
borgere, heraf 1 fra Oksbøl, tilkendegiver at de ville vælge et 0-10 års tilbud frem for dagpleje.

 Workshopgruppen står inde for processen og undersøgelsen.
Forvaltningen laver indstillingen til udvalget og workshop gruppens deltagere står frit ift. høring.

 Høringsperioden bliver 14.4.2015 – 28.4.2015 så vi fortsat kan nå udvalgsbehandling efter høring 
den 5. maj jf. oprindelig tidsplan.

 Afslutningsvis blev processen evalueret. Der var sammenfattende en opfattelse af, at det har været 
en god proces. Der har været respekt om hinandens områder, god tone, gode input og mange 
perspektiver, og det er oplevelsen, at det har været fint lavpraktisk og konkret. En forælder gav 
udtryk for, at det kom bag på hende, at der skulle laves en undersøgelse, idet hun havde den 
opfattelse, at det var besluttet, at der skulle oprettes 0-2 års pladser ved mødet med 
udvalgsformand og næstformand samt direktør forud for processen.
Anette Brodde fortæller, at dette møde ikke var et beslutningsmøde, idet beslutninger træffes i 
udvalget og, at undersøgelsen var en beslutning i workshopgruppen. Anette understreger, at dette 
viser hvor vigtigt det er, at være tydelig i kommunikationen og vil tage denne læring med 
fremadrettet.
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